



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 010

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de materiais de copa e cozinha para atender as demandas da Prefeitura Municipal, bem como dos Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social e do Trabalho do Município de Riachuelo/Se*

Fornecedor : SUELI NAIARA SANTANA FONTES - 45.550.499/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.060,00	KG	Açúcar, tipo: Refinado, coloração branca, sem glúten, em embalagens contendo 1kg, com validade mínima de 24 meses, contados a partir da entrega, pacote com 1kg.	nota 10	nota 10	R\$ 4,10	R\$ 4.346,00	R\$ 5,40	R\$ 5.724,00	24,07	R\$ 1,30
3	2.800,00	PCT	Café torrado e moído em pó, tradicional, embalagem com 250 gramas Café em pó; torrado e moído; puro de primeira qualidade; sem glúten; embalado a vácuo; em embalagens de 250g; com validade mínima de 24 meses, contados a partir da entrega	Losango	Losango	R\$ 7,50	R\$ 21.000,00	R\$ 8,80	R\$ 24.640,00	14,77	R\$ 1,30
5	1.410,00	PCT	Papel higiênico branco, em rolo medindo 10 cm de largura x 60 mts de comprimento, folha dupla, produto absorvente, fabricado com fibras naturais virgens, 100% celulose (não reciclado) expresso na embalagem, gofrado, com alvura superior a 82,8% conforme ABNT NBR NM-ISSO 2470, pintas inferior a 17 mm <sup>2</sup> /m <sup>2</sup> conforme NBR 8259:2002 e conforme NBR 15134:2007 índice de maciez 10,7 N.M/G e tempo de absorção 4,3, produto acondicionado em pacote contendo 4 rolos cada.	Max	Max	R\$ 7,60	R\$ 10.716,00	R\$ 8,31	R\$ 11.717,10	8,54	R\$ 0,71
							Subtotal Adjudicado R\$ 36.062,00	Subtotal Orçado: R\$ 42.081,10	14,30%	R\$ 6.019,10	

Fornecedor : LH INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - 30.479.120/0001-84

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	960,00	PCT	Biscoito doce, tipo: Maria, sem recheio, apresentação: redondo, pacote com 400 gramas, com validade mínima de 24 meses, contados a partir da entrega	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 5,10	R\$ 4.896,00	R\$ 5,39	R\$ 5.174,40	5,38	R\$ 0,29
							Subtotal Adjudicado R\$ 4.896,00	Subtotal Orçado: R\$ 5.174,40	5,38%	R\$ 278,40	

Fornecedor : ARAUJO &amp; FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	600,00	UND	Copo descartável, 200ml, transparente, embalagem com 100 unidades cada.	ULTRA	ULTRA	R\$ 5,34	R\$ 3.204,00	R\$ 5,45	R\$ 3.270,00	2,02	R\$ 0,11
							Subtotal Adjudicado R\$ 3.204,00	Subtotal Orçado: R\$ 3.270,00	2,02%	R\$ 66,00	

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 44.162,00	R\$ 50.525,50	12,59%	6.363,50

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 01 de Agosto de 2022